
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 21 / 2015 
Data 

08-01-2015 

 

Oggetto: Servizio di Assistenza Scuolabus - Affidamento del Servizio al Consorzio Uno Soc. 
Coop. Sociale a.r.l ¿ Impegno di spesa  

Settore del  Welfare 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che 

− Con Determinazione Dirigenziale n. 3616 del 24/12/2014 è stato affidato il Servizio di Assistenza 
Scuolabus al Consorzio UNO Soc. Coop sociale arl, con sede legale in Sora (FR), Piazza San Domenico 
n. 83, agli stessi patti e condizioni di cui alla convenzione stipulata in data 19/04/2014, per mesi 4 
(quattro) a decorrere dal 27/12/2014 per l’importo complessivo di € 55.734,60, esente IVA ai sensi 
dell’art. 10 del DPR n. 633/1972, comprensivo  degli oneri di sicurezza; 

− Con lo stesso atto è stata disposta la continuità del Servizio in oggetto secondo le modalità previste nella 
convenzione approvata in data 19/04/2013 ed autorizzato il proseguo delle attività nelle more decisorie 
dell’assetto organizzativo del pubblico servizio, in merito a quanto indicato nella Relazione Conclusiva 
della Commissione dei Capogruppo ex Delibera di C.C. n. 29/2014 e del successivo protocollo di intesa 
sottoscritto in data 12/12/2014 tra il Presidente della Provincia di Frosinone, il Sindaco del Comune di 
Frosinone ed il Sindaco del Comune di Alatri, finalizzato ad avviare un percorso comune per la 
risoluzione della vertenza ex Multiservizi; 

− Con la stessa determinazione è stata imputata la spesa di € 55.734,60 IVA esente IVA ai sensi dell’art. 
10 del DPR n. 633/1972, comprensiva gli oneri di sicurezza sul Cap. 485 Voce 4 del  bilancio 2015 in 
corso di formazione; 

− Che la procedura di affidamento del Servizio di Assistenza Scuolabus è stata identificata con CIG. 
607451612F; 

Considerato che  

− Per le finalità e le motivazioni sopra esposte è necessario impegnare la somma di € 55.734,60 IVA 
esente IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633/1972, compresi oneri per la sicurezza sul Cap. 485 Voce 
4  del bilancio 2015 in corso di formazione; 

 
Dato atto che 

− l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 107, 
secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 37 
dello Statuto Comunale; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 3616 del 24/12/2014 
Vista la Convenzione del 19/04/2013; 
Vista la Legge 381/91, come sostituita dalla legge 52/96 
Vista la Legge Regionale Lazio n. 24/96; 
Visto il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163; 
Visto il D.Lgs 18 agosto  2000,  n. 267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni, Servizi e Lavori; 
Acquisito l’atto di indirizzo dell’Amministrazione Comunale; 
Sentito il Segretario Generale; 
 

DETERMINA   
 

Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto:    
1. di impegnare la somma di € 55.734,60 IVA ed oneri per la sicurezza inclusi, sul Cap. 485 Voce 4 del 

bilancio 2015 in corso di formazione, per la prestazione del servizio di Assistenza Scuolabus; 
2. dare atto che la gestione del servizio di che trattasi è stato affidato con Determinazione Dirigenziale 

n. 3616 del 24/12/2014  al Consorzio UNO Soc. Coop. Sociale a.r.l., con sede legale in Sora (FR), 
Piazza San Domenico n. 83, agli stessi patti e condizioni di cui alla convenzione stipulata in data 
19/04/2013, per mesi 4 (quattro) dal 27/12/2014;  

3. Di dare atto che la presente procedura di affidamento del Servizio in oggetto è stata identificata con 
CIG 607451612F; 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

4. Di dare atto che il Consorzio Uno arl è in regola con il versamento dei contributi previdenziali 
5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del T.U 

18.08.2000 n. 267 
6. Di trasmettere il presente atto al Consorzio Uno arl 

  
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Avv. Antonio Loreto 

   
 
Utente :  DESIATO MAURO    
Rif. : WELDD - 9 - 2015 – WEL   08-01-2015                                                  

Data Stampa : 08-01-2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 21 / 2015 
Data 

08-01-2015 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Servizio di Assistenza Scuolabus - Affidamento del Servizio al Consorzio Uno Soc. Coop. 
Sociale a.r.l ¿ Impegno di spesa  

 

della spesa di Euro ................ 55.734,60 

Impegno Anno: 2015  N. 17.000.00.00.00 

 
 
 
 
 
Frosinone li,  09-01-2015 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLAFRANCESCO ELISA    
Rif. : WELDD - 9 - 2015 / A  -  08-01-2015                                                 

 Data Stampa : 09-01-2015 

 
 
 


